АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ

Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«14» августа 2015г.

№ 90
пгт. Игрим

Об утверждении положения о расходовании средств бюджета муниципального образования городское поселение Игрим на проведение культурно – массовых, спортивных мероприятий
В целях урегулирования расходования средств бюджета муниципального образования городское поселение Игрим на проведение культурно – массовых, спортивных мероприятий, в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования городское поселение Игрим:

1. Утвердить положение  о расходовании средств бюджета муниципального образования городское поселение Игрим  на проведение культурно – массовых, спортивных мероприятий   согласно  приложению № 1.

2. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы по финансово-экономическим вопросам Ляпустину В.А.

Глава  поселения                                                 А.В.Затирка

Приложение 1 к

Постановлению  администрации

городского поселения Игрим № 90
от «14» августа 2015 года
Положение

о расходовании средств бюджета муниципального

образования городское поселение Игрим на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение регулирует вопросы расходования средств бюджета городского поселения Игрим  на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий .
1.2. Источником средств бюджета МО городского поселения Игрим на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий являются:

- средства, предусмотренные в бюджете МО городского поселения Игрим в существующих в муниципальных целевых программах;

- привлеченные средства.

2. Порядок расходования средств.

2.1. Расходование средств бюджета МО городского поселения Игрим  на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий осуществляется главными распорядителями и получателями бюджетных средств.

2.2. Финансирование получателей бюджетных средств на указанные цели осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета МО городского поселения Игрим
2.3. Расходование средств бюджета МО городского поселения Игрим на проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий осуществляется на основании сметы утвержденной главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств.

2.4. Средства, заложенные в бюджете городского поселения Игрим, расходуются преимущественно на мероприятия, проводимые в рамках деятельности муниципальных казенных учреждений администрации – Игримского культурно-досугового центра и хозяйственно-эксплуатационной службы администрации.
К мероприятиям, проводимым в рамках деятельности муниципальных казенных учреждений относятся: праздники, уличные представления, соревнования, тематические вечера и другие мероприятия.

2.5. Средства, предусмотренные в соответствующих муниципальных целевых программах, расходуются на мероприятия, выходящие за рамки деятельности муниципальных казенных учреждений администрации городского поселения Игрим.
К мероприятиям, выходящим за рамки деятельности муниципальных казенных  учреждений относятся: мероприятия районного масштаба в государственные праздники, поселковые мероприятия, связанные со значительными историческими и юбилейными датами, мероприятия, не входящие в виды деятельности муниципальных казенных учреждений (издание книг, музыкальных дисков, запись фонограмм, осуществление судейства, проведение общественно значимых митингов и проч.), спортивные соревнования поселкового, районного масштаба, творческие фестивали и конкурсы, выезды для участия в культурных и спортивных мероприятиях за пределами городского поселения Игрим и т.д.

2.6. При проведении культурно-массовых, спортивных мероприятий соответствующие бюджетные средства могут расходоваться в соответствии со следующими видами расходов:

- приобретение материалов для оформления мероприятий;

- изготовление оформления и реквизита для мероприятий;

- приобретение оборудования, инвентаря;

- приобретение творческой продукции (сценария, авторских музыкальных и поэтических произведений);

- установка и оборудование сценических, спортивных площадок;

- аренда оборудования и инвентаря;

- приобретение спортивной формы, инвентаря;

- приобретение цветов, призов;

- приобретение и изготовление дипломов, грамот, кубков;

- изготовление звуковых, музыкальных фонограмм;

- оплата за рекламу мероприятий в СМИ, за изготовление афиш, пригласительных билетов, буклетов и т.д.;

- оплата судейской работы методического персонала, оплата работы пригашенным режиссерам, балетмейстерам, хормейстерам, исполнителям;

- оплата за работу по договорам подряда, а также по договорам за выполнение услуг, обеспечивающих проведение мероприятий;

- оплата за транспортные услуги;

- питание участников;

- оплата за издание книг, музыкальных дисков, запись музыкальных фонограмм;

- другие расходы, связанные с проведением культурно-массовых, спортивных мероприятий.